17. ἡς τῆς] Codd. Darin. Mare. B. et Med. A. omittunt τῆς. Mox Mare. B.
ωμαρεσίαν (sic).

19. λίγομεν] Sic Ed. Sed Codd. omnes λίγομεν, ut legit Fic. Quos sequor.

sum, quando nondum hoc existeret? Contra vero, qua quispiam conditione admiserit animam ipsam, quae impartibilis et magnitudinis expers esse dicitur ubique esse, cum nullam habeat magnitudinem. Atqui etsi una cum corpore dicatur extendi, quum tamen ipsa non sit corpus, neque sic tamen dubitabitur devitabitur ex eo, quod ipsi magnitudo secundum accidens tribuitur: nempe similiter aliquis hic quoque rite perquireret, quoniam modo secundum accidens magna possit evadere. Non enim sicut qualitas, velut dulcedeo vel color, per totum corpus extenditur, ita prorsus et anima. Haec enim sunt quadam corporum passiones, ut non mirum sit totum, quod patitur, corpus passionem ejusmodi possidere, atque nihil ejusmodi in se ipso consistere: quippe

cum corporis aliiquid sit, et tanquam in corpore cognoscatur. Quapropter qualitas necessario tanta est, quantum est et corpus. Accedit ad hæc, quod alterius partis albedo non compatit altera cum albedine partis alterius: atque in albo eadem partis hujus albedo secundum speciem est, atque albedo, quae est in altera parte, neque tamen est numero eadem. At vero penes animam idem numero in pede est atque manu. Quod quidem consensio animadversioque demonstrant. Præterea in qualitatibus quidem idem aliiquid tanquam divisum consideratur: in anima vero idem, sed non divisum. Quod tamen propterea dividi dicitur, quoniam undequaque se fundit. Dicamus igitur de his, iterum ab initio investigantes, si qua ratione nobis perspicue pateat,

εὐπαράδεκτον γένοιτο, πῶς ἀσώματος καὶ ἀμεγέθης οὖσα δύναται εἰς πλεῖστον ἴέναι, εἴτε πρὸ τῶν σωμάτων, εἴτ' ἐν τοῖς σώμασιν. Τάχα δὲ εἰ φανείη καὶ πρὸ τῶν σωμάτων τοῦτο δύνασθαι, ῥάδιον ἀν
καὶ ἐπὶ τῶν σωμάτων παραδέξασθαι τὸ τοιοῦτον γένοιτο.

5. Ἐστι δὴ τὸ μὲν ἀληθινὸν πᾶν· τὸ δὲ τοῦ παντὸς μίμημα η̄ τοῦδε α
τοῦ ὄρατοῦ φύσις· τὸ μὲν οὖν ὄντως πᾶν ἐν οὐδενὶ ἐστιν· οὐδὲν γάρ
ἐστι πρὸ αὐτοῦ. Ὁ δὲ ἀν μετὰ τοῦτο ἦν, τοῦτο ἥδη ἀνάγκη ἐν τῷ
παντὶ εἶναι εἴπερ ἐσται, καὶ μάλιστα ἐξ ἐκείνου ἡρτημένου, καὶ οὐ
δυνάμενοι ἀνευ ἐκείνου οὔτε μένειν οὔτε κινεῖσθαι. Καὶ γὰρ εἰ μὴ
10. ὡς ἐν τόπῳ τίς τι θεῖτο τὸ τοιοῦτον τὸν τόπον νοῶν, η̄ πέρας σώμα-
τος τοῦ περιέχοντος καθ' ὃ περιέχει, η̄ διάστημά τι, ὃ πρότερον ἦν
τῆς φύσεως τοῦ κενοῦ, καὶ ἔτι ἐστὶν, ἀλλὰ τῷ γε οἶον ἐρείδεσθαι
ἐπ' αὐτοῦ καὶ ἀναπαύεσθαι, πανταχοῦ ὄντος ἐκείνου, καὶ συνέχον-
τος, τὴν τοῦ ὄνόματος ἀφεὶς κατηγορίαν, τῇ διανοίᾳ τὸ λεγόμενον
15. λαμβανέτω· τοῦτο δὲ ἄλλου χάριν εἴρηται, ὅτε τὸ πᾶν ἐκεῖνο καὶ
πρῶτον καὶ ὃν οὐ ζητεῖ τόπον οὐδὲ ὅλως ἐν τινι. Πᾶν δὴ τὸ πᾶν C

2. πρὸ τῶν σωμάτων] Cod. Vat. πρὸ σω-
μάτων.

ib. εἴτε ίτ] Codd. Darm. et Mon. C.
εἴτε εἰ cum Marc. A.B.C.E. Quod re-
cepit.

ib. οὐκασιν.] Codd. Vat. et Mon. C.
σώμασι et sic Marc.

4. τοῦτον] Codd. Mon. C. et Med. B.
τοῦτον.

5. Ἐστι δὴ] Marc. C.E. δὲ pro δη.

6. ὄντως] Cod. Ciz. ὄντος. Mox Marc.

C.E. οὐδὲ γάρ.

7. τοῦτο ήν] Cod. Vat. Mon. C. Marc.

Med. A.B. τοῦτο ή.

10. τίς τι] Omissum in Cod. Vat. τι in

marg. additur.

ib. η̄ πιγας σώματος] Cod. Vat. η̄περ

σώματος.

12. γε οὖν ιζεύσισθαι] Codd. Marc. B.
Med. A. γε ιπιζεύσισθαι: sed posterior in
marg. ut Ed.

14. κατηγορίαν] Ita Codd. Darm. Marc.
Mon. C. et Vat. Redd. cum Ed. κατηγο-
ρίαν.

16. πρῶτον πατεῖν] Cod. Vat. omittit
πατεῖν.

ib. iv τιν] Cod. Vat. ίντι.

quomodo anima, cum incorporea sit expersusque magnitudinis, possit in plurimum propagari, sive ante corpora, sive in corporibus eatenus protendatur. Forte enim si constiterit, etiam ante corpora id fieri posse, facile admodum futurum est in corporibus quoque tale aliquid prorsus admittere.

II. Mundus intelligibilis, id est ens, primum est verum, universum atque magnum, quoniam et cuncta entia est, et est in quolibet sui totum, nec est in universo. Et quem dicitur ubique esse, est ipsum, quod appellatur ubique. Mundus vero sensibilis est vere parvum, quia ubique constat ex parvis. Atque est in mundo superiore non tanquam in loco continente, nec tanquam in intervallo quodam vacuo, sed tanquam in efficiente, servante, sistente, morente, comprehenscente. Mundus hic ubique per quamlibet sui partem attingit illum totum, ideo non moretur in rectum ad illum invenientium, sed circa illum ubique reperit revolutur in eodem.

Est utique verum aliquod universum: est etiam veri universi illius imago, ipsa videlicet

visibilis hujus mundi natura. Ipsum igitur, quod re vera universum est, in nullo prorsus existit: nullum enim ens est ante ipsum. Quod autem post ipsum extat, hoc jam necessarium est in universo esse, si modo aliquid sit futurum: praeferit cum ex illo dependeat, neque absque illo manere valeat vel moveri. Etenim si quis hoc in illo ponat, non tanquam in loco, intelligens vide-
licet locum tanquam terminum quandam corporis continentis, quatenus conlineat, vel intervallum aliquod, quod prius hoc fuerit quasi de natura vacui, atque adhuc existat, sed affirmet, hoc quasi in illo fundari atque quiescere: in illo, in-
quam, ubique existente, atque id penitus com-
prehendente: quisquis, inquam, ita posuerit, no-
minis hujus, id est loci appellationem jam dimi-
tens ipsa cogitatione, quod dicitur, apprehendant. Hoc autem alterius gratia dictum est, quia vide-
licet universum illud primumque et ens neque
locum querit, neque omnino quiescit in aliquo:
Cum enim undique penitus sit universum, fieri
non potest, ut aliquo modo sibi ipsi desit, sed